

SARL CABAEC POUBLAN & POUSSE

CABINET AUDIT ET EXPERTISE COMPTABLE POUBLAN ET POUSSE

Société d'Expertise-Comptable et de Commissariat aux Comptes

*Inscrite à l'Ordre des Experts - Comptables Région Aquitaine
et à la Compagnie des Commissaires aux Comptes de Bordeaux*

.....
15 Bis Chemin Entre Les Lagunes

BP 26 - 33611 CESTAS CEDEX

Téléphone : 05.56.78.89.07

Email : cabaec@gmail.com

GENERATION A DOMICILE

Numéro SIRET : **83140315900013**

Code APE : **7810Z**

86 COURS DE VERDUN

33210 LANGON

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024



Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan et Compte de résultat	2
Annexes aux comptes annuels	12
<i>PREAMBULE</i>	12
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	13
<i>EVENEMENTS POSTERIEURS ET CONTINUITE D'EXPLOITATION</i>	13
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	13
<i>METHODE GENERALE</i>	13
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	14
<i>CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	15
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	16
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	18
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	22
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	23

Attestation de Présentation**ATTESTATION**

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association **GENERATION A DOMICILE - 86 COURS DE VERDUN - 33210 - LANGON** - pour l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024** et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels au **31/12/2024**.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 23 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan 157 876,21 Euros

chiffre d'affaires 105 494,22 Euros

résultat net comptable 3 178,62 Euros

Fait à CESTAS

Le 10/06/2025

Signature de l'Expert-Comptable

CABAEC POUBLAN & POUSSE

Renaud POUSSE

Expert Comptable d.p.l.e.

Tableau de l'Ordre de BORDEAUX

Commissaire aux Comptes

Membre de la Compagnie Régionale de BORDEAUX

Bilan et Compte de résultat

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	1 905	1 905				
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	100		100	0,06	100	0,02
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	220		220	0,14	220	0,05
TOTAL (I)	2 225	1 905	320	0,20	320	0,08
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	74 419		74 419	47,14	15 882	3,94
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	4 000		4 000	2,53	226 548	56,13
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	78 697		78 697	49,85	160 416	39,75
Charges constatées d'avance	441		441	0,28	422	0,10
TOTAL (II)	157 556		157 556	99,80	403 267	99,92
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	159 781	1 905	157 876	100,00	403 587	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	11 892	7,53	2 886	0,72
. Autres				
Report à nouveau			4 707	1,17
Excédent ou déficit de l'exercice	3 179	2,01	4 299	1,07
Situation nette (sous total)	15 071	9,55	11 892	2,95
Fonds propres consommptibles				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	15 071	9,55	11 892	2,95
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	5 000	3,17	34 362	8,51
TOTAL (II)	5 000	3,17	34 362	8,51
PROVISIONS				
Provisions pour risques	41 724	26,43	40 746	10,10
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	41 724	26,43	40 746	10,10
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 986	18,99	73 378	18,18
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	44 026	27,89	28 210	6,99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 070	0,68		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	21 000	13,30	215 000	53,27
TOTAL (IV)	96 082	60,86	316 588	78,44
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	157 876	100,00	403 587	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	300		300			0,00
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	105 494		22 735		82 759	364,02
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	64 333		212 106		-147 773	-69,66
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	34 362		10 417		23 945	229,86
Autres produits						
Total des produits d'exploitation (I)	204 489		245 558		-41 069	-16,71
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	71 064		118 125		-47 061	-39,83
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	1 323		1 313		10	0,76
Salaires et traitements	55 556		53 711		1 845	3,44
Charges sociales	18 909		18 218		691	3,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions	978		4 982		-4 004	-80,36
Reports en fonds dédiés	5 000				5 000	N/S
Autres charges	500		500			0,00
Total des charges d'exploitation (II)	153 330		196 849		-43 519	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	51 159		48 709		2 450	5,03
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	2 627		4 340		-1 713	-39,46
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	2 627		4 340		-1 713	-39,46
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 627		4 340		-1 713	-39,46
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	53 786		53 049		737	1,39

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	1	1		0,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	1	1		0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	50 609	48 751	1 858	3,81
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	50 609	48 751	1 858	3,81
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-50 608	-48 751	-1 857	-3,80
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	207 118	249 899	-42 781	-17,11
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	203 939	245 601	-41 662	-16,95
EXCEDENT OU DEFICIT	3 179	4 299	-1 120	-26,04
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	5 920	9 610		
TOTAL	5 920	9 610		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	5 920	9 610		
TOTAL	5 920	9 610		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	1 905	1 905				
21830000 Matériel de bureau & Informatique	1 905		1 905	1,21	1 905	0,47
28183000 Amort. Mat. de Bureau & Informatique		1 905	-1 905	-1,20	-1 905	-0,46
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	100		100	0,06	100	0,02
26100000 Titres de participation	100		100	0,06	100	0,02
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	220		220	0,14	220	0,05
27510000 DEPOTS VERSES	220		220	0,14	220	0,05
TOTAL (I)	2 225	1 905	320	0,20	320	0,08
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	74 419		74 419	47,14	15 882	3,94
41100000 Clients - Adhérents	74 419		74 419	47,14	15 882	3,94
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	4 000		4 000	2,53	226 548	56,13
44170200 Subvention AG2R	4 000		4 000	2,53		
44171000 Conseil Départemental					193 256	47,88
46870100 PARTENARIAT BALUCHONNAGE					33 292	8,25
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	78 697		78 697	49,85	160 416	39,75
51120000 CHEQUES A ENCAISSER					657	0,16
51200100 Banque - GAD COURANT	13 667		13 667	8,66	23 357	5,79
51200200 Banque - LIVRET A GAD	61 272		61 272	38,81	74 087	18,36
51200300 Banque - CSL	3 757		3 757	2,38	62 315	15,44
Charges constatées d'avance	441		441	0,28	422	0,10
48600000 Charges constatées d'avance	441		441	0,28	422	0,10
TOTAL (II)	157 556		157 556	99,80	403 267	99,92
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	159 781	1 905	157 876	100,00	403 587	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles	11 892	2 886	0,72
. Réserves pour projet de l'entité	11 892	2 886	0,72
10688000 AUTRES RESERVES			
. Autres			
Report à nouveau		4 707	1,17
11000000 Report à nouveau		4 707	1,17
Excédent ou déficit de l'exercice	3 179	4 299	1,07
Situation nette (sous total)	15 071	11 892	2,95
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	15 071	11 892	2,95
FONDS REPORTES ET DEDIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	5 000	34 362	8,51
19406000 Fonds dédiés Baluchonnage	5 000	34 362	8,51
TOTAL (II)	5 000	34 362	8,51
PROVISIONS			
Provisions pour risques	41 724	40 746	10,10
15100000 Provisions pour risques	41 724	40 746	10,10
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	41 724	40 746	10,10
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 986	73 378	18,18
40100000 Fournisseurs	2 673	12 683	3,14
40810000 Fournisseurs - FNP	27 313	60 695	15,04
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	44 026	28 210	6,99
42100200 Rémunération SEVERINE MOUDAR	1 004		
42100700 Rémunération FRANCOISE ANNIE BEZIADE		551	0,14
42100800 Rémunération Julie ALMODVAR		933	0,23
42100900 Rémunération Martine DORGAGNON		885	0,22
42110000 Solde report Rémunération 2018	50	50	0,01
42820000 Dettes sur congés payés	7 132	5 611	1,39
42860500 NDF ANNIE FADERNE		583	0,14
42860800 NDF EDITH FABRY		332	0,08
42861200 NDF FLORENCE BERRY		144	0,04
43100000 Sécurité sociale-urssaf	6 768	8 007	1,98
43720000 Mutuelles	417	386	0,10
43730000 Caisses de retraites Malakoff Mederic	655	700	0,17
43731000 Caisse Prévoyance	214	184	0,05
43820000 Ch. Sociale Dette sur congés	2 643	2 075	0,51
43860000 Org. Sociaux Autres charges à payer	753	716	0,18
44190000 Subventions CNSA-DGCS	15 992	4 409	1,09
44191000 Conseil départemental	5 744		
44191300 Conseil Départemental Fonds d'	2 591	2 591	0,64
44210000 Prélèvement à la source	62	52	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 070		

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
46860100 PARTENARIAT BALUCHONNAGE		1 070	0,68		
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance		21 000	13,30	215 000	53,27
48701000 Produits constatés d'avance CD 33 CPOM T		16 000	10,13	215 000	53,27
48706000 Produits constatés d'avance Baluchonnage		5 000	3,17		
TOTAL (IV)		96 082	60,86	316 588	78,44
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		157 876	100,00	403 587	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		300				300						0,00	
75600000 Cotisations des adhérents		300				300						0,00	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		105 494				22 735				82 759		364,02	
70620000 Prestations Serv. Baluchonnage		1 300				1 800				-500		-27,77	
70820000 Frais annexe Baluchonnage		64				196				-132		-67,34	
70880000 Autres recettes d'activités		104 130				20 740				83 390		402,07	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		64 333				212 106				-147 773		-69,66	
74000200 Subvention AG2R		5 000								5 000		N/S	
74010100 Subv. Conseil Dép. Fonds de Mo						17 345				-17 345		-100,00	
74011000 Subventions CPOM-T 33 2023		26 000				150 000				-124 000		-82,66	
74030000 Subventions d'exploitation - DGCS / CNSA		33 333				43 303				-9 970		-23,01	
74031000 Part. Baluchonnage						1 458				-1 458		-100,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés		34 362				10 417				23 945		229,86	
78940000 Ressources - Report fonds dédié		34 362				10 417				23 945		229,86	
Autres produits													
Total des produits d'exploitation (I)		204 489				245 558				-41 069		-16,71	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		71 064				118 125				-47 061		-39,83	
60630000 Petit matériel - fournitures		288				128				160		125,00	
60631000 Petit Matériel - fres informatiques		70								70		N/S	
60640000 Fournitures administratives		27				46				-19		-41,29	
61100000 Sous Traitance		261				214				47		21,96	
61300000 Locations (ex : matériel, salle, équipements)		504				250				254		101,60	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIER		3 705				3 443				262		7,61	
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP		482				482						0,00	
61560000 Maintenance		296				323				-27		-8,35	
61600000 Primes assurances		987				938				49		5,22	
61850000 Frais séminaires / Formations		224				144				80		55,56	
61850300 Frais sur formations FI 4T22-1T23						10 144				-10 144		-100,00	
62000000 Autres services extérieurs		4 889				28 544				-23 655		-82,86	
62200000 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		5 169				21 064				-15 895		-75,45	
62260000 Honoraires comptables / CAC / Avocat		7 192				8 765				-1 573		-17,94	
62280000 AUT.REMUNER.& HONORA		650								650		N/S	
62280300 Formations collectives FI 4T22-1T23						11 436				-11 436		-100,00	
62280400 Formations collectives 2T23-2S23						19 401				-19 401		-100,00	
62280500 622805 - Formations collectives 2024		36 473								36 473		N/S	
62310000 Annonces & insertions						2				-2		-100,00	
62370000 PUBLICATIONS		192				561				-369		-65,77	
62500300 Frais de missions Formations Collectives FI 4T22-1T23						817				-817		-100,00	
62500400 Frais de missions formations collectives 2T23-2S23						1 357				-1 357		-100,00	
62500500 625005 - Frais de missions formations collectives 2024		3 627								3 627		N/S	
62510000 Frais déplacement salariés		1 457				3 044				-1 587		-52,13	
62510300 Frais de déplacements sur formations FI 4T22-1T23						1 200				-1 200		-100,00	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62520000 Snct/Avion/Péage	315	672	-357	-53,11
62560000 Missions	643	1 911	-1 268	-66,34
62570000 Réceptions	2 550	2 160	390	18,06
62600000 Frais télécommunications Sfr-Internet	232	209	23	11,00
62610000 Frais Postaux	31	27	4	14,81
62700000 Services Bancaires & Assimilés	799	844	-45	-5,32
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 323	1 313	10	0,76
63330000 Formation professionnelle	1 239	1 229	10	0,81
63512000 TAXES FONCIERES	84	84		0,00
Salaires et traitements	55 556	53 711	1 845	3,44
64100200 Salaire Brut SEVERINE MOUDAR	42 732	41 620	1 112	2,67
64100500 Salaire Brut ANNIE FADERNE		4 287	-4 287	-100,00
64100700 Salaire Brut FRANCOISE ANNIE BEZIADE		3 364	-3 364	-100,00
64100800 Salaire Brut JULIE ALMODOVAR		3 036	-3 036	-100,00
64100900 Salaire Brut MARTINE DORGAGNON	2 959	1 043	1 916	183,70
64101000 641010 - Salaire Brut EDITH FABRY	5 439		5 439	N/S
64101100 641011 - Salaire Brut Valérie NEUGEBAUER	333		333	N/S
64101200 641012 - Salaire Brut Christophe ANDRAL	2 574		2 574	N/S
64120000 Variation Congés payés	1 521	361	1 160	321,33
Charges sociales	18 909	18 218	691	3,79
64510000 Cotisations URSSAF	13 886	13 628	258	1,89
64520000 Cotisations Mutuelles	363	336	27	8,04
64520100 Variation charges sur congés	569	150	419	279,33
64530000 Cotisations aux caisses de retraites	3 193	3 189	4	0,13
64531000 Cotisations Prévoyance	794	736	58	7,88
64750000 Médecine du travail	104	100	4	4,00
64800000 Autres frais de personnel		79	-79	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions	978	4 982	-4 004	-80,36
68150000 Dotations aux provisions pour risques et charges d'exploitation	978	4 982	-4 004	-80,36
Reports en fonds dédiés	5 000		5 000	N/S
68940000 Engagements à réaliser sur res	5 000		5 000	N/S
Autres charges	500	500		0,00
65860000 Adhésions / Cotisations	500	500		0,00
Total des charges d'exploitation (II)	153 330	196 849	-43 519	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	51 159	48 709	2 450	5,03
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 627	4 340	-1 713	-39,46
76800000 Autres produits financiers	2 627	4 340	-1 713	-39,46
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 627	4 340	-1 713	-39,46
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 627	4 340	-1 713	-39,46
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	53 786	53 049	737	1,39
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Sur opérations de gestion 77180000 AUTR.PROD.EXCEPT.OP	1 1	1 1		0,00 0,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	1	1		0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	50 609	48 751	1 858	3,81
67130000 DONS LIBERALITES EXC	250	250	250	N/S
67180000 Autres charges exceptionnelles	50 359	48 751	1 608	3,30
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	50 609	48 751	1 858	3,81
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-50 608	-48 751	-1 857	-3,80
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	207 118	249 899	-42 781	-17,11
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	203 939	245 601	-41 662	-16,95
EXCEDENT OU DEFICIT	3 179	4 299	-1 120	-26,04

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	5 920	9 610		
TOTAL	5 920	9 610		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	5 920	9 610		
TOTAL	5 920	9 610		

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

Les acteurs référents du maintien à domicile sur la territoire du Sud-Gironde, AADP, AIDE@VENIR et SUDGIMAD, partageant leurs réflexions sur l'évolution de leur secteur d'activité et sur l'importance de disposer de moyens d'anticiper la gestion des emplois et des compétences, ont décidé la création de l'Association Génération à Domicile en Juillet 2017.

Au travers de Génération à Domicile, ils s'engagent à développer un travail commun basé sur des valeurs de respect mutuel qui résultent d'une volonté forte de construire ensemble une structure innovante autour :

- des enjeux RH dans le champ du maintien à domicile
- d'actions de coopération permettant d'agir sur le parcours de vie des usagers et de leurs aidants.

Dans le respect de l'objet et afin d'accompagner les professionnels aux évolutions du secteur et à l'adaptation de son offre de service qui réponde aux besoins sur le territoire, elle se fixe prioritairement les missions suivantes :

- valoriser et promouvoir l'attractivité des métiers de l'aide et du soin à domicile
- développer une offre de formation et de professionnalisation mutualisée
- développer une offre de répit à destination des aidants familiaux
- favoriser l'expérimentation de nouvelles pratiques professionnelles innovantes

L'association se dote de tous les moyens nécessaires à la réalisation de son objet. Dans ce but, elle s'engage à mobiliser les ressources humaines et financières nécessaires.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 157 876,21 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 3 178,62 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Le nouveau CPOM signé avec le département de la Gironde en fin d'année 2022 pour la période 2023-2025 avait prévu une dotation globale pour 390 000 euros.

Après plusieurs avenants, les montants alloués ont été modifiés tout au long du CPOM.

Au titre de l'exercice 2024, 26 000 euros ont été constatés en subvention sur l'exercice.

Pour 2025, seuls 16 000 euros ont été accordés par un courrier notifié le 27 mai 2025 sur des journées de baluchonnages soumis à un avenant au CPOM non encore signé.

EVENEMENTS POSTERIEURS ET CONTINUITE D'EXPLOITATION

L'association est engagée dans un processus de fusion-absorption avec les associations AADP (aborbées) et SUDGIMAD (absorbante) avec une date d'effet prévisible au 01 janvier 2026.

Les gouvernances de chacune des entités concernées doivent approuver le projet de traité de fusion lors de leur assemblée générale ordinaire approuvant les comptes de l'exercice 2024.

Si le processus arrive à son terme, l'association Génération à domicile sera dissoute et son patrimoine transmis à l'association SUDGIMAD.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 2018-06, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les éléments fournis par la direction de l'association ont été les suivants :

- Bénévolat assuré par les membres du conseil d'administration et du personnel des associations membres du conseil d'administration = 5 920 euros pour un total de 139,50 heures valorisées sur la base d'un taux horaire moyen pondéré de 42,44 euros charges comprises.

Total du bénévolat assuré au cours de l'année = 5 920 euros

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	1 905			1 905
Immobilisations financières	320			320
TOTAL	2 225			2 225

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	1 905			1 905
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	1 905			1 905
TOTAL GENERAL (I+II)	1 905			1 905

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	74 419	74 419	
Autres créances	4 000	4 000	
Charges constatées d'avance	441	441	
TOTAL	78 860	78 860	

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	4 000
Autres produits à recevoir	
TOTAL	4 000

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	2 886	9 006			11 892
Dont générosité du public					
Report à nouveau	4 707	-4 707			
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	4 299	-4 299	3 179		3 179
Dont générosité du public					
Situation nette	11 892		3 179		15 071
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	11 892		3 179		15 071
TOTAL dont générosité du public					

Analyse des fonds dédiés

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :

- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en « fonds dédiés » ;
- les reports en fonds dédiés ;
- les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs;
- les transferts entre fonds dédiés ;
- les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
BALUCHONNAGE – AG2R	34 362				34 362	0	
AG2R TREMPIN – REPIT		5 000				5 000	
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	34 362	5 000			34 362	5 000	

Le projet de baluchonnage AG2R a été soldé comptablement, n'ayant pas été mené à son terme par constatation d'une charge exceptionnelle.

Le fonds dédié correspondant a été soldé au crédit du compte 789.

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	40 746	978		41 724
TOTAL (II)	40 746	978		41 724
TOTAL GENERAL (I+II)	40 746	978		41 724
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		978		
- financières				
- exceptionnelles				

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	29 986	29 986		
Dettes fiscales et sociales	44 026	44 026		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 070	1 070		
Produits constatés d'avance	21 000	21 000		
TOTAL	96 082	96 082		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	27 313
Dettes fiscales et sociales	10 528
Autres dettes	1 070
TOTAL	38 912

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
DEPARTEMENT GIRONDE	CPOM 2023/2025			16 000		
DEPARTEMENT GIRONDE	CPOM 2023/2025 (partie Baluchonnage 2023 non financée)			(-) 21 744		
DEPARTEMENT GIRONDE	Fonds Modernisation 2022/2023			(-) 2 591		
AG2R	BALUCHONNAGE SUPPLEANCE			(-) 1 070		
AG2R	Remplin répit 2024/2025	10 000	6 000	4 000		
	Partie 2025 constatée d'avance	(-) 5 000				
CNSA	Baluchonnage - Relayage	33 333	33 333	(-) 15 992 (partie non consommée perçue)		
REPORT PRODUITS CONSTATES D'AVANCE N-1	CPOM 2023/2025 PART 2024	26 000	26 000			
TOTAL		64 333	65 333	(-) 21 397		

Pour parfaire la lecture des subventions, il a été constaté en **charges exceptionnelles** la partie des subventions non consommées résumées ainsi :

Suppléance CNSA 2024 = 15 992 euros

Solde AG2R Baluchonnage (ex antérieurs) = 34 362 euros

Annexes aux comptes annuels (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des cadres dirigeants

En application de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, les rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés doivent être communiquées.

La rémunération brute chargée perçue par la Présidente de l'Association s'est élevée à 7 368 € pour l'année 2024, lié à son contrat de travail à durée déterminée à temps partiel en tant que Coordinatrice baluchonnage, au titre de l'expérimentation de dérogation au droit du travail dans la cadre de la mise en Oeuvre de prestations de suppléance à domicile du proche aidant.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 4 380 E.

Autres informations complémentaires

Engagements hors bilan

Aucun engagement hors bilan n'a été donné ou reçu par l'association.

Informations sur opération avec des tiers

L'association a effectué les transactions suivantes avec des personnes physiques ou morales, dénommées contreparties :

- **Mise à disposition de personnel dans le cadre de la convention de gestion d'actions collectives mutualisées sur la thématique des aidants :**
 - Convention conclue entre Génération à domicile et ses membres SUDGIMAD et AADP. Les directeurs ou Présidents étant également administrateurs de Génération à Domicile. Les charges de mises à disposition comptabilisées dans l'exercice s'élèvent à 4 889 €.
- **Concernant Mise à disposition de personnel pour la pour gestion du CPOM-T et les autres actions collectives, les montants ont été communiqués aux structures pour la valorisation dans les DCQ des structures. Aucune charge n'a été constatée dans les comptes de Génération à Domicile**